expendendas, atque quaedam sunt relata de primis eiusdem Consilii 

gressibus. 

Quae omnia agebantur, cum in eo erat ut novus Iuris Canonici 

Codex promulgaretur, cuius recognitio a decessore Nostro Ioanne Vice

simo Tertio expostulata est eadem fere mente qua et Concilium est con

vocatum. Codex, quem laetanti animo promulgavi die xxv mensis Ia

nuarii anno M C M L X X X I I I — duobus exactis mensibus ab altera Car

dinalium congressione ! — exstabat quodam modo postremum Concilii 

Vaticani II documentum primumque renovationis indicium in Ecclesia 

effectae a sollemni memoriae Redemptionis celebratione, quae die xxv 

mensis Martii eodem ipso anno initium cepit. 

3. His tribus diebus Cardinalium Collegium tertium convenit « in 

corpore » : 

a) Facere non possumus quin ante omnia animadvertamus hoc fieri 

iamiam instante Synodi Episcoporum Sessione Extraordinaria, quam 

Ipsemet die xxv mensis Ianuarii convocavi ad vicesimam recolendam 

anniversariam memoriam exitus Concilii. Sessionis huius Synodi pro

posita hoc modo sunt descripta : 

« — • quodam modo iterum vivere ecclesialis communionis sensum 

illum extraordinarium, qui proprius fuit oecumenicae illius congres

sionis, per mutuam dolorum laetitiarumque communicationem, con

tentionum atque exspectationum, quae ad Christi corpus pertinent per 

orbem terrarum diffusum; 

— inter se permutare atque altius perscrutari experimenta cognitio-

nesque de Concilii accommodatione in Ecclesia universali atque in sin

gularibus Ecclesiis; 

— favere ulteriori pervestigationi atque perseveranti introductioni 

Concilii Vaticani II in Ecclesiae vitam, ratione habita novarum expo-

stulationum » . 6 

* L'Osservatore Romano, 27 gennaio 1985. 
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Confido relationem ad Vaticanum I I , hac in vicesima anniversaria 

memoria, locum habituram hoc in congressu. 

Ut constat, Episcoporum proximam Synodum participantium tertia 

tantum pars adfuit laboribus Concilii ; placet tamen id referre : ex 

hodierno numero Collegii Cardinalium « pleno », undenonaginta pro

fecto Purpurati Patres nunc adstantes partem habuerant in omnibus 

vel quibusdam Concilii sessionibus. Iure meritoque ideo licet asse

verare nos omnes adhuc experientiam illam participare, ex ea proce

dere; Membra episcopatus universalis, qui hos per annos per novos 

delectos perrectus est, nec non Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Car

dinales his postremis viginti annis creati, ad aetatem profecto per